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Abstrakt:

Tato diplomová práce vychází z návrhu jezdeckého areálu, kterým jsem se zabývala již

ve své bakalářské práci [28]. Původní návrh bude upraven s ohledem na denní osvětlení,

v této souvislosti bude určen činitel denní osvětlenosti ve vybraných prostorech budovy

Kruhových stájí, návrh bude s ohledem na něj optimalizován. Dále budou navrženy další

funkční objekty areálu a jejich funkční propojení.

Bude posouzeno denní osvětlení pro původní variantu návrhu ve vybraných místnostech

objektu pomocí programu Světlo+, na základě výsledků jsou optimalizovány osvětlovací

otvory. Pro ověření správnosti výsledků poskytnutých programem, bude vytvořen

a proměřen fyzický model budovy. Výsledky měření modelu budou použity ke kalibraci

výpočetního modelu.

Součástí návrhu jezdeckého areálu bude proveden návrh ocelové nosné konstrukce

Skladu píce. Nosná konstrukce bude provedena příhradovými vazníky na ocelových

sloupech.

Bude navržen větrací systém Kruhové jezdecké haly s ohledem na fyzickou zátěž koní

v tomto prostoru.

Klíčová slova:

Denní osvětlení, jezdecká hala, jezdecký areál, kůň, osvětlovací systém, příhradový

vazník stáj, větrání
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Abstract:

This diploma thesis is based on the design of an equestrian complex, which I dealt with

in my bachelor's thesis [28]. The original design will be modified with regard to

daylighting, in this context, the daylighting factor in selected areas of the Circular Stables

building will be determined, the design will be optimized with respect to it. Furthermore,

other functional objects of the area and their functional interconnection will be

designed.

The daylight for the original design variant in selected rooms of the building will be

assessed using the Light + program, and the lighting openings are optimized based on

the results. To verify the accuracy of the results provided by the program, a physical

model of the building will be created and measured. The results of the model

measurements will be used to calibrate the computational model.

Part of the design of the riding areal will be the design of the steel supporting structure

of the Forage Warehouse. The load-bearing structure will be made of lattice trusses on

steel columns.

The ventilation system of the Circular Riding Hall will be designed with regard to the

physical load of the horses in this area.

Keywords:

Daylighting, riding hall, equestrian ereal, horse, lighting system, lattice truss, stable,

ventilation
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Úvod

Cílem práce je návrh jezdeckého centra s ohledem na kvalitu vnitřního prostředí,

logickou a systémovou návaznost jednotlivých prostor a zařízení. Zvláštní pozornost

bude věnována přirozenému osvětlení vybraných prostor.

Areály pro práci se zvířaty jsou specifické co do nároků na uspořádání jednotlivých

funkčních prvků, kvalitu vnitřního prostředí, množství světla, akustické parametry

i větrání. Konkrétní požadavky jsou dány druhem zvířat, jejich zdravotním stavem,

věkem, stupněm výcviku a dále účelem, pro který jsou v areálu zvířata držena a

v neposlední řadě i zkušenostmi a osobními požadavky cvičitelů a ošetřovatelů. Práce se

zvířaty se vyznačuje velkým množstvím proměnných, které ji ovlivňují, přináší značné

množství rizik a klade extrémní nároky na psychické i fyzické kvality ošetřovatelů a

cvičitelů. Nevhodně řešené prostory pro manipulaci, výcvik a ustájení zvířat mohou tuto

práci komplikovat až do té míry, že jsou její výsledky zcela zanedbatelné, v extrémních

případech může nevhodné prostředí způsobit zranění zvířete či ošetřovatele ať už přímo,

či nepřímo. Zvláštní význam je zde třeba přikládat dlouhodobému působení nevhodného

prostředí na psychiku zvířat, která se tím mohou dostat do stavů, v nichž v lepších

případech odmítají práci, v horších mohou začít fyzicky strádat či zaujímat útočné

postoje v situacích, které by jinak zvíře zvládlo, a tak být pro své ošetřovatele

nepředvídatelná.

Osobně se věnuji práci s koňmi již řadu let. Jako ošetřovatel, jezdec i cvičitel jsem prošla

mnoha areály, které byly více nebo méně vhodně uzpůsobené k činnostem, které v nich

byly provozovány. V současné době například vedu výcvik jezdců v areálu, kde kolem

cvičiště vede příjezdová cesta. Osobní auta, která po ní projíždějí i několikrát za

výukovou lekci ruší koně, jezdce i mě. V době sečí navíc projíždějí i traktory s valníky,

které zavážejí do areálu seno. Pominu-li rušivé vlivy, které tím působí na koně i jezdce,
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snažit se udílet jezdcům rady a pokyny přes hluk způsobený traktorem je samo o sobě

nelehký úkol. V jiné stáji bylo tak nevhodně řešené větrání, že i přes pilnou snahu

stájníků o udržení čistoty podestýlky mělo několik koní dechové problémy způsobené

koncentrací čpavku ve vzduchu a zvýšenou vlhkostí.

S těmito zkušenostmi jsem se rozhodla věnovat svou diplomovou práci návrhu areálu,

který by minimalizoval negativní dopady držení koní v umělých podmínkách na psychické

i fyzické zdraví jejich i jejich lidí.
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Definice pojmů

Box – je pevně ohraničený z pravidla zastřešený prostor pro ustájení obvykle jednoho

koně. Kůň se v něm může volně pohybovat. Jeho minimální rozměry jsou dány vyhláškou

208/2004Sb.[31].

Venkovní box – je takový box, z něhož se vstupuje rovnou do exteriéru.

Vnitřní box – je takový box, z něhož se vstupuje do stájové uličky.

Cvičitel – je osoba vedoucí výcvik koně či jezdce.

Drezura – je jezdecká disciplína, která vyzdvihuje přesnost pohybu koně a jeho souhru

s jezdcem.

Jadrné krmivo – jádro - je krmná směs sloužící pro doplnění chybějících živin v krmné

dávce. Jsou jím nejčastěji obiloviny. Velmi často se dnes používají předpřipravené směsi

s velmi rozmanitým složením.

Jezdec – je osoba, která jezdí na koni.

Kavalety – jsou velmi nízké překážky, které kůň překračuje a získává tím přesnost a

fyzickou zdatnost. Staví se z pravidla do kavaletových sestav, kdy je z nich vytvořena

řada, v níž jsou mezi jednotlivými kavaletami definované vzdálenosti.

Kolbiště – je venkovní prostor určený pro práci s koňmi, mívá písčitý povrch, bývá

ohrazen. Velikost a tvar se liší podle jezdecké disciplíny a úrovně, například pro drezuru

má kolbiště, v tomto případě nazývané „drezurní obdélník“, pro nižší soutěže 20x40 m,

pro vyšší soutěže 20x60 m.

Kolotoč – je zařízení pro pohybování koní. Jedná se okruhové zařízení o průměru

minimálně 12 m s přepážkami pro jednotlivá zvířata, přepážky se pohybují a koně jsou

nuceni pohybovat se po obvodu kruhu.

Lambrína – je konstrukce, která ohraničuje pracovní prostor v jezdecké hale. Je

z pravidla z dřevěných deskových materiálů na nosné konstrukci nebo přímo na stěně

haly. Mívá výšku od 1,2 do 2,0 metru. Může být svislá, ale může být také odkloněná

vrchní částí od pracovního prostoru.
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Odstávče – je hříbě, které bylo čerstvě odstaveno od své matky. Hříbata se běžně

odstavují kolem šesti měsíců věku.

Ošetřovatel – je osoba, která pečuje o koně, je z pravidla součástí personálu stájí.

Padok – je druh ohrady, ta je z pravidla malých rozměrů a má písčitý či prašný povrch.

Parkur – je jezdecká disciplína založená na překovávání stanovené trati s řadou

překážek, které kůň při skoku nesmí dotykem pobourat. Hodnotí se čas zdolání trati.

Pastvina – je prostor určený k pasení zvířat, bývá z pravidla ohrazen.

Píce – je rostlinný matriál sloužící ke krmení zvířat. Rozlišuje se zelená píce, tedy

nesklizené rostliny a suchá píce. Speciálním druhem píce je senáž, případně siláž. Píce

tvoří základ krmné dávky koní.

Průmyslová krmiva – jsou krmiva speciálně vyráběná, tedy granule a krmné směsi.

Remonta – je mladý kůň v základním výcviku.

Shromáždění koně – je postoj, který kůň zaujímá při drezurní práci. Ohýbá klouby

zadních končetin a přenáší na ně maximum tělesné hmotnosti. Shromáždění je cílem

drezurního výcviku.

Stáj – je budova sloužící k ustájení koní.

Stájová ulička – je komunikační prostor, do něhož vstupují boxové dveře. Její rozměry

jsou dány vyhláškou 208/2004 Sb. [31].

Stájník – je osoba, která se stará o technický chod stájí, je zpravidla součástí personálu

stájí.


[…]


Dopravovaný vzduch proudí jednotkou směrem od obvodu haly k jejímu středu, dýzy

upravují směr proudu vzduchu pro vytvoření maximálně všesměrovému proudění

vzduchu v místnosti.

Čerstvý vzduch je pro každou jednotku zvlášť nasáván komínkem nad úrovní střechy co

nejblíže místu osazení vzduchotechnické jednotky. Tímto řešením se opět snažíme

minimalizovat potřebu hadic a potrubí. Nasávání větracího vzduchu na střeše s sebou

samozřejmě nese rizika. To nejevidentnější je zde zřejmě fakt, že v letním období bude
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nasáván vzduch ohřátý přímým působením na povrch střechy. Jako malou kompenzaci

této nevýhody je možné navrhnout střešní krytinu spíše světlé barvy.

Vzduchotechnické jednotky samozřejmě vyžadují obsluhu a údržbu. Umístění jednotky

do výšky přibližně šesti metrů tento úkol pochopitelně příliš neusnadňuje. Nejde však o

neřešitelný úkol zvláště pokud počítáme s možností vjezdu techniky do prostoru haly.

Díky koupi kvalitního zařízení navíc můžeme doufat v minimální četnost nutných zásahů.

6.2.2 Odvod odpadního vzduchu

Odpadní vzduch je odváděn přirozenou cestou. K tomuto účelu jsou u vrcholu střechy

vloženy do střešní konstrukce prvky pro odvod vzduchu. Tyto prvky mají tvar oblého

vikýře a jsou provedeny z ohýbaného pozinkovaného plechu či vhodného plastu. Použití

vikýřů ve střešních konstrukcích je léty prověřená tradice. Nesou s sebou jistou

komplikovanost střešní konstrukce, ale v případě provedení oblého vikýře pomocí

prefabrikovaného prvku a jeho následného překrytí vhodnou střešní krytinou většina

konstrukčních nepříjemností odpadá. Zvláště nemusíme-li řešit tepelnou izolaci, máme o

mnoho starostí méně.

Související přílohy:

• P14 Technická zpráva – Větrání kruhové haly

• P15 Návrh větrání Kruhové haly – Výpočet

• P16 Vzduchotechnika půdorys 1:100

• P17 Vzduchotechnika řez 1:100

Diplomová práce České vysoké učení technické
Bc. Markéta Jandová v Praze
Fakulta Stavební

97

7. Závěr

Cílem práce bylo navrhnout jezdecký areál se všemi funkčními návaznostmi tak, aby byl

příjemným místem pro koně a jejich lidi. Navřený jezdecký areál disponuje veškerým

zařízením kvalitního rekreačního jezdeckého areálu. Pokud mělo být cílem vytvořit areál

pro přípravu vrcholových sportovců nebo ustájení velkého množství koní, stačilo by ke

stávajícímu návrhu přidat objekty a zařízení podle konkrétní jezdecké disciplíny, nebo

zvýšit jeho ustajovací kapacitu výstavbou další budovy stájí. Areál je k tomu všemu

připraven, ale stanovili jsme si za cíl vytvořit středně velký rekreační areál a to se zřejmě

zdařilo.

Další možnosti pozvednutí areálu by zřejmě tkvěly v technických zařízeních. Ty by se jistě

lišily od běžně navrhovaných technických zařízení budov, o to by však mohly být

zajímavější a inspirativnější.

Mohlo by jít například o vysavač na hnůj. Tato myšlenka zřejmě vychází z technologie

běžného domácího centrálního vysavače. Vysavač je však dimenzován tak, aby jím bylo

možné přepravovat hnůj z jednotlivých boxů na hnojiště s minimální lidskou námahou.

Pochopitelně by bylo nutné vyřešit některé specifické drobnosti, jako například vyústění

sacího potrubí v boxu tak, aby se o žádnou jeho část kůň nemohl poranit, nebo aby si s ní

nehrál.

Další velmi podnětné technické vylepšení jezdeckého areálu by mohlo spočívat ve využití

odpadního tepla hnojiště. Řádně založené a dlouho nevyvážené hnojiště může

dosahovat teplot i 50 °C, tato nemalá tepelná energie by se dala využít například pro

vyhřívání povrchu venkovního kolbiště a tak k prevenci jeho zamrzání při nižších

venkovních teplotách. Písčitý povrch pracovního prostoru pro koně musí mít k zajištění

optimální funkčnosti vhodnou a to nemalou vlhkost, tak je pochopitelně velmi náchylný

k promrzání. Vytvořením systému na bázi podlahového vytápění s hnojištěm jako

zdrojem tepla, by mohlo zpříjemnit zimu nejednomu jezdci a cvičiteli.
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Dalším velmi důležitým cílem práce bylo prověřit spolehlivost výpočetního softwaru

Světlo+ při výpočtu činitele denní osvětlenosti šikmými osvětlovacími otvory. Vzhledem

k tomu, že program s šikmým osvětlovacím otvorem pracovat neumí a je nutné takový

otvor zadávat jako vodorovný, bylo předpokládáno, že jeho použití v takovém případě

bude mít jistá omezení. Tento předpoklad se potvrdil. Zvláště zřejmě to bylo patrné při

výpočtu Kruhové haly, která má značnou výšku, a tak má vliv sklonu osvětlovacího

otvoru dostatek prostoru, aby se projevil.

Dalším zajímavým cílem bylo navrhnout větrání Kruhové jezdecké haly. Tento cíl byl

stanoven proto, že při návrhu jezdeckých hal se větrání zpravidla příliš neřeší a zdá se

tedy zajímavé pokusit se zjistit, zda je tomu tak z nějakého relevantního důvodu.

Výpočtem podle produkcí škodlivin v hale tedy byl stanoven potřebný objem větracího

vzduchu. Navrhli jsme hybridní systém větrání vzhledem k nezbytné konstrukci haly, ale

v běžném případě je přirozené větrání jezdecké haly naprosto dostačující.
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