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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh jezdeckého areálu s ohledem na denní osvětlení
Jméno autora: Bc. Markéta Jandová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Diplomová práce se zabývá návrhem jezdeckého areálu pro koně s důrazem na zajištění vyhovujícího denního osvětlení
v požadovaných prostorách. Úvod práce je věnovaný definici pojmů z oblasti staveb pro koně, specifiky objektů pro chov
koní a práci s nimi. Následně jsou popsány historické i novodobé trendy v ustájení koní. Jedna z podkapitol je přímo
věnovaná legislativním dokumentům, které se ustájení koní týkají. Jezdecký areál se skládá z několika budov, přičemž
základní konstrukční řešení budovy kruhové stáje bylo převzato z bakalářské práce diplomantky. Tato práce je rozšířena
o skladové objekty, jezdeckou halu, venkovní prostory, technické zázemí a další prostory, díky čemuž je v práci řešen
komplexně celý jezdecký areál. U stavebních objektů bylo navrženo vhodné dispoziční a konstrukční řešení. V kruhové hale
se diplomantka zabývala také návrhem větrání.
Jedním z hlavních cílů práce bylo hodnocení denního osvětlení v prostoru kruhové stáje, na marodce/porodně a v klubovně.
U kruhové stáje bylo uvažováno se dvěma variantami umístění osvětlovacích otvorů. V první variantě byly navrženy světlíky
rovnoměrně umístěné v rovině střechy. V druhé variantě byla navíc navržena středová lucerna, takže došlo ke kombinaci
střešních světlíků v běžné ploše střechy a svislých oken v konstrukci lucerny. Pro stanovení hodnot činitele denní
osvětlenosti v síti kontrolních bodů byl použit odborný software. Ten je určen pro posouzení denního osvětlení v prostorech
se svislými či vodorovnými osvětlovacími otvory. Pro posouzení osvětlení v kruhové hale tak není primárně určen, protože
střešní rovina je šikmá a v druhé variantě je navíc středová lucerna. Pro kalibraci výpočtu, resp. ověření jeho validity, byl
zhotoven model kruhové haly tak, aby na něm bylo možné změřit množství denního světla při obou navrhovaných
osvětlovacích systémech (horní - světlíky vs. kombinovaný - světlíky s lucernou). Samozřejmostí je, že výpočtový model
v softwaru byl uzpůsoben tvarovému a barevnému řešení jednotlivých ploch na modelu, přičemž činitel odrazu světla byl
stanoven na základě změřených hodnot osvětlenosti a jasu jednotlivých povrchů. Na základě měření byl rovněž stanoven
činitel prostupu světla použitým materiálem „zasklení“. Vyhodnocení množství a kvality denního osvětlení bylo provedeno
v souladu s ČSN 73 0580-1 i ČSN EN 17037.
Největším nedostatkem je absence některých stavařských výkresů (vybrané půdorysy, řezy a pohledy), které sice byly
konzultované, ovšem nejsou odevzdány v elektronickém systému KOS (v době pandemie COVID se tištěná verze odevzdává
až u obhajoby). Cíle práce splněny byly, ovšem s výše uvedenou výhradou.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka konzultovala průběžně v celém semestru. Pro účely práce se zdokonalila v práci s odborným softwarem
Světlo+. Jelikož neměla zapsaný předmět 124XMDO, ovšem bylo potřebné provést měření na modelu, musela operativně
řešit doplnění znalostí a zručnosti při měření potřebných světelně technických veličin. Diplomantka projevila i svou manuální
zručnost při tvorbě modelů. Na základě výše uvedeného konstatuji, že Bc. Markéta Jandová prokázala schopnost řešit úlohy
z dané problematiky a schopnost samostatné tvůrčí práce.
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Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Z odborného hlediska je práce na velmi dobré úrovni. Diplomantka zúročila nejen znalosti získané v rámci studia svého
oboru a z odborné literatury, ale i z vlastní zkušenosti v práci z koňmi. Studentka vnímá řešenou problematiku v širších
souvislostech a je schopna aplikovat inženýrský přístup při řešení vybraných stavebních problémů.
Oceňuji úvodní soupis odborných pojmů a jejich vysvětlení. Kladně hodnotím části osvětlení, statika a větrání. Chybějící část
výkresů (v odevzdané elektronické verzi) nelze hodnotit, což snižuje odbornou úroveň. Hodnotím však mírně, protože se
patrně jedná o roztržitost při nahrávání. U odevzdané výkresové dokumentace mám tyto připomínky:

 Příloha 1 - výkres Situace:
o nerozlišené tloušťky čar
o chybějící kóty odstupů,
o absence rozlišení zpevněných a nezpevněných ploch, resp. odlišných povrchů
o neuvedeno ± 0,000 = … Bpv
o chybí max. výška objektů
o chybí severka

 Příloha 6 – Schéma změn umístění oken
o nikde není uvedeno, jaká byly původní poloha světlíků. Buď se měly změny vyznačit barevně, nebo

uvést původní a nový stav

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je napsaná srozumitelně a je vhodně doplněna obrázky, barevnými schématy a tabulkami. Typografická a jazyková
stránka práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečné práce. Formálních připomínek mám však poměrně více:

 jednoslabičné předložky nemají být na konci řádků.
 obdobná připomínka se týká i občasného psaní ČSN na konec řádku a čísla normy nebo jeho části na začátek dalšího

řádku.
 občasné překlepy nebo chybějící mezera mezi slovy, jako např. na str. 12 u vysvětlivky k pojmu kolotoč (napsané je

“… okruhové …“, správně má být „… o kruhové …“).
 kapitolu věnovanou typologii by bylo lepší pro větší srozumitelnost doplnit schématy či obrázky.
 str. 37 – nejen u stájí, ale i u skladů, jezdecké haly atd. by bylo vhodné text doplnit schématy.
 str. 51 / vysvětlení k vzorci (3): nepsal bych, že L1 je jas volného povrchu, ale jas pozadí.
 str. 51 / poslední věta: text se odkazuje na obrázky 1 až 6, ale správně má být odkaz na obrázky 4 až 9.
 str. 51 a 52 – pod tabulkami je napsané číslo zvýrazněné tučně. Čtenáři nemusí být zprvu jasné, že se jedná

o aritmetický průměr, doplnit tedy buď popis, nebo tuto hodnotu uvést do dalšího nadepsaného sloupce v tabulce.
 kap. 4.2.2.3 a kap. 4.2.2.4 – chybí zde okótovaný půdorys a řez daných prostorů se zakreslením uvažovaného

osvětlovacího systému (světlíky vs. lucerna), poté by se až uváděla schémata s hodnotami činitele denní
osvětlenosti.

 všechny obrázky modelu jsou uvedeny v příloze. Vhodnější by bylo alespoň některé zakomponovat do hlavního
textu práce.

 v seznamu příloh chybí některé výkresy.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Použitá literatura byla zvolena vhodně. Diplomantka v textu odkazuje na použité zdroje, přičemž v závěru uvedený soupis
literatury je zapsán v souladu s ČSN ISO 690. Z hlediska korektnosti citací nespatřuji v hodnocené práci žádný nedostatek.
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Další komentáře a hodnocení
Nejvíce je třeba ocenit znalost prostředí pro chov a práci s koňmi a tvorbu složitého modelu (kruhové stěny atd.), na kterém
bylo provedeno měření.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je napsaná srozumitelně a pěkně graficky zpracovaná. Vybrané nosné konstrukce byly staticky posouzeny.
Návrh a posouzení větrání stáje je taktéž provedeno pečlivě. Množství denního světla v jednotlivých prostorech
bylo ověřeno na základě výpočtu v odborném softwaru i na základě měření na modelu pod reálnou oblohou.
Diplomantka tak prokázala i velkou manuální zručnost.
Výslednou klasifikaci snižuje fakt, že vybrané výkresy nebyly odevzdané v elektronickém systému a kvůli
opatřením proti koronavirové pandemii je nebylo možné ohodnotit i ve stavu po odevzdání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 27. 1. 2021 Podpis: